
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE AFFARI GENERALI 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  532 del  01-08-2022 

 

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               

CIG n.  

 

 

Oggetto: Referendum abrogativi ex art. 75 della Costituzione, in materia di giustizia 

del 12 giugno 2022. Liquidazione compenso per lavoro straordinario 

prestato dal personale dipendente nel periodo dal 26 aprile al 17 giugno 

2022. 

 

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di agosto il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.153 del 01-08-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

 

Richiamata la propria determina n. 337 del 09.05.2022, con la quale è stato costituito 

l’Ufficio Elettorale Comunale per la organizzazione, il coordinamento e l’espletamento degli 

adempimenti strettamente connessi allo svolgimento dei Referendum Abrogativi ex art.75 

della Costituzione, in materia di giustizia  del  12 giugno 2022 ed autorizzato il personale 

dipendente a prestare lavoro straordinario nel periodo dal 26 aprile al 17 giugno 2022; 

Considerato che tutti gli adempimenti in questione sono stati regolarmente svolti con esito 

soddisfacente, per come attestato dalla stessa Prefettura di Enna; 

Dato atto che le ore straordinarie prestate dai dipendenti interessati, risultano da apposita 

timbratura sul sistema di rilevazione informatica delle presenze; 

Considerato che il complessivo numero di ore prestate da ciascun dipendente non supera il 

limite massimo previsto dalla legge; 

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio Risorse Umane relativo alle ore di lavoro espletate 

dal personale dipendente nel predetto  periodo, con la indicazione del compenso complessivo 

a ciascuno spettante; 

Vista la nota della Prefettura di Enna,  Prot. N. 28295 del 28.06.2022, con la quale vengono 

assegnati ai Comuni, gli importi complessivi relativi ai componenti di seggio e alle spese di 

organizzazione tecnica; 

Considerato che la suddetta somma risulta inferiore a quella impegnata con la Determina n.    

del  337 del 09.05.2022  di autorizzazione dello straordinario elettorale e che pertanto 

occorre decurtare le somme spettanti al personale dipendente, come si evince dal prospetto 

allegato; 

Preso  atto  che  l’ammontare della   spesa da  liquidare è  di  complessivi  €. 

11.484,37 di cui   

€. 2.069,32 per contributi previdenziali a carico Ente ed  €. 720,40  per IRAP; 

Ritenuto, pertanto, che occorre liquidare le prestazioni straordinarie rese nel periodo sopra 

indicato dal personale interessato; 

 

Per tutto quanto premesso: 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  Liquidare e pagare a favore del personale dipendente, autorizzato con propria determina 

n. 337 del 09.05.2022, il compenso  spettante, per il lavoro straordinario prestato nel periodo 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.153 del 01-08-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

dal 26 aprile al 17 giugno  2022 per la organizzazione e lo svolgimento Referendum 

abrogativi del 12 giugno 2022  i cui dati contabili sono rilevabili dal prospetto predisposto 

dal Risorse Umane (all.A). 

 

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di emettere i relativi mandati di 

pagamento della complessiva somma di €. 11.484,37 di cui €. 2.069,32 per contributi 

previdenziali  ed  €. 720,40 per  IRAP , dal bilancio del corrente esercizio  dandosi atto che 

trattasi di adempimenti obbligatori,  il cui onere sarà a totale carico dello Stato, come segue: 

 

- €.  8.694,65   al cap. 585/6   - miss. 01-progr. 07-tit. 1  – macr. 01-01-999;  

- €.  2.069,32    al cap. 585/7   - miss. 01-progr. 07-tit. 1  – macr. 01-02-001; 

- €.   720,40     al cap. 646    - miss. 01-progr. 07-tit. 1  – macr. 02-01-001; 

 

3) Dare atto che la superiore spesa, posta a carico dello Stato, formerà oggetto di 

rendicontazione da presentare all’Ufficio Territoriale del Governo per il relativo rimborso. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to BATTIATO ANNA LUCILLA  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG 

  f. to  Lo Bartolo Salvatore 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:   

Lì  01-08-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


